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z Washiiigtoiittjj{Zprávy
hítraeí v tomto přípaJí — musí-u- m

fcMÍub svímu slovu doslátí

Senátor Jíaeon upozorioval na m-hez- ji

čl když se jednalo o sehvále

ní jmenované smlouvy a hlasoval

Zdnxt
dorontlí lidé nalézají

DRA

Ďťaotn dlt
to y tich domícnóatech kd

PETRA

rák tloukl píatí do stolku a jeho

mohutný Ida rozlíhal ao daleko

po (diodbáeh kapíUJu Jíyl vo-- n

první r ÍW1 a v podzimu
í'Ai'1 znovuzvolen Uyl obr posta-

vou a tí4íl m ňplnínu ví tak

h: jeho n6hl4 amrt překvapila
kažiího Jíyl teprví 00 H stár
— Kd 15 Wagner 55 Mitchcll

H }) spolkový návlalní vo tá-t- li

onom podal presidentu telri- -
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OKO

eo jsme udělali na Kubč obsaditi

je vojskem dosadit generálního
Kuvernéra a guvernéry států od
nás z Ameriky a pomalu uklidnit
lid a naučit ho práci a pokoji

Ú-k-
ol

obrovský alo lid S rád přine-
se i tuto oběť zejména bude-l- i uji-

štěn že nebude americké okupace
využitkováno našimi trusty a ka-

pitálem Příští president jistfi
budo so v tom ohledu těšiti úplné
dň věře lidu a zakročí V Mexiku
to vědí a časopisy tamní předpo-

vídají žo příštím letem překročí
pluky S S Kio Grande a možná
žo na přímou žádost mexického

konpressu jenž více a víec uzná-

vá nemožnost potlačili revoluce

Pro ženy dívky

a nevěsty!
Potřebu jc-l- i žena pomoci má

hýli pomoc rychlá a jistá Hle-

dali sháněli a zkoušeli teprve v

poslední chvíli to je již pozdě —

Vyplatí so proto vždy míli pro
každý případ po ruce dobrý a

proatředek Slyšte :

"Více než všichni doktoři a vše

chny medicíny dohromady pomo-
hla mi "Alpa" rovnčž matce —

Pošlete znova šest balíčků "
Toto jest stručný výňatek z dlou-

hého anglického listu plného"
chvály o "Alpě" který nám po-

slala Miss A Kohutok z Dovol
Okla 10 listop 1012 A tako--

Lvýeh listů ii poděkování máme

spoustu Světoznámá vyhlášená
bylinná léčivá směs 'Alpa' ze sta-

ré vlasti pomůže mladým i sta-

rým ženám ínužňm i dítkáni i

tehdy když všechno ostatní selha-

lo Zkuste a přesvědčte se! Vel-

ký balíček za f(h dva za $100
šest za i(í2íí0 vyplacené s českým
i nnelickým návodem "Alfm"
objednejte na adresu: The "Ori-

on" Box 597 Dept B Omaha
Neb S objednávkou pošlete pc-iií- c

a napište že jste tuto četli v

Pokroku 2"- -

Moderně zaříziný a největšl
řeznický a uzenářský řávod
vlastní nejstatsí řezník

V F IÍUNCL
č 1244 So 13tb St Omah

Má na sklKdě vžly velké

řásoby čerstvého rfti)Aho
masa jakož i znamenitých
domácích uřenáhkýeh ň

tVny levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží mono
nbjedimU telefonem i JIuuk-bi- s

1 !)!

— Kněmovna poslanců seSIa ao

táž Ano 2 ledna v poledne alo od-

ročila se ňely k zesnulému po-

slanci Mcdíenrymu z 1'ennsylva-ni- e

— V pátek dne 3 ledna byla
podána senátu hned po zahájení
zasedni zpráva o náhlá smrti sená-

tora Jefř Doviso 7 Arkansasu a
7 respektu k zesnulěmu odrofieno

zasedání na sobotu v poledne Sn2-mov- na

jioslancil uěinila taktáž —

Hímleěný výbor obou sněmoven

kterěmu byla odkázána předloha
vystřhovalocká odbýval schnzi

poradní a ehco urovnati rozdíly
náhb'díl mezi oběma sněmovnami

vzniklé — Pilippinaký sněm telo-rafov-
al

delegátu Quezonovi aby
pracoval ve prospěch Joncsovy
předlohy kterou se má dáli ostro- -

víim 1'ilipiu'riMkým samoslatnost na
zkoušku — tjcncral-maj- or íio- -

nard Wood slavnostní maršál

parády oznámil žo

na přímou žádost pana Wilsona

bude vojenská účast při inautfu-nie- i

eo iicjmenší 11 zastoupeny bu

dou delegacemi jednotlivá odbory
armádní Pouze kadetka a námoř
ní akademio budou v plném počtu
— V sobolu čtena v senátě a

přijata resijínace texasského Pai-leyh- n

Odpoledni! pokračováno
opět v soudě s Arehboldeni soud-

cem obchodního soudu obžalova

ného pletich Senátoři Pueon

Overinau a ('rané — V sněmovně

byl ustanoven Wood z Viiyinio
předsedou výboru záležitosti za- -

hraniěné na místo guvernéra Sul -

zera z i — Sekretář orliy
James Wilsoii žádal zemědělský

výbor sněmovny o zvýšené povo
lení Poslanec Hathrick podal
předlohu kterou se vyzývá vláda
o zavedení půjček farnici íim nu

iiiorttfaiíe
--— Zvobný president Wilson

pnddásil se vší rozhodností že do

sud nikomu místo ve svém kabine
tu neslíbil a není rozhodnut sám

kolu ustanovit Všechny jiné prá-

vy jsou prostou smyšlenkou
kabinet až v poslední chvíli

přel inaiipinicí

Americký vyslanec v Mexi-

ku Henry Wilson navrátil se Z

ndiihiitfloiiu ilu sousední repub-

liky a erá Veřejnost V Mevilut

jest pobouřena očekávajíc inter-

venci Nyní již i koiiservtitiv ni

listy volají aby se Maděru vJal
dědině jeho resiiínaeu muže prý
aehráuiti Mexiko od americké

intervence a okupace Situace jest
stále boií a horši Nyní neuři
jiŽ v Mexiku revoluce jedna alo
v každém stálé jsou banditi kte-

ří ne luiývají "imvobuditelé" -- -

loupl vraldi a jich vňdeové vších-li- l

se U0kblllloV ali presidenty
Mnd ro a jeho vláila nikdy nedo-

vedou t jednat pokoj h pořádek a
VÚbee inlelVilieii S S jist
trllttl Ci Itt In illoilt Vlil tlil sj
nuceni llděbit V MextkU to Mlué

— (hnurítni pokiníntr HíUAť

wk hyl prvním éUMktnu jmi
v H H aalal Ahk postou Hlkl

u oknu poíUtvni úřadovny v

WkhhínKUn6 t) pUhmú nylvonírov-nV- k

a UoAiny vábily 12 pfU

ntoupíí k hkíukw a oikvphl prv-
ní balíček vkúá 2 libry platil
J7 centů poštovného a ))' pojíni-iií- i

V hcAníhu tiMml nu atříbr-j- ý

pohár vyrytým ukpímna U
jím zahájena doprava puwíovt
p'My' Adruwvhtt jest nw-yor-uktu-

poktrníninM blorwinovi

který ho zttwi poslal zpět Jlítfth-vmkt- M

tt pohár budu umístěn v

národním nnmtfi ve Wasbjniřtoní
— Voprvd v déjíwáh Kvitu

Mhsív vzduchem

tm vzdálenost uúl ArlinfC'

ImhUí vlďiní nthnke (a Waab-1Ufton-
u)

mihy tíh totiž o půlnocí

(pulifoký Un) jiskru t včže FAU-Jo- vy

v Paříží' kterou ? oznamo-

vala ptAnoc Kilyí pak velký
chronometr vládní ukázal Šedesá-

tou vf řirtti fcdeátá minuty novo-

roční půlnoci operátor ataníce

arlíflíftoik6 soudobní stiskl
klíč a od koule na stožáru odl"

tély praskotem nejvčtSl jiskry
jikj kdy bezdrátná staníca posla-

la ííaebytíla j! stanice na po-

břeží Jrska i ovsWa všechny sta-

nice pobřežní vícchny lodí na
a konaní vládní stanice na

Point Ioma n Han Djejro v '

A aťlíi(rtormM věže

míl vzdálená Vrchní elektrik na

J'ínt Joma wdél praví u příst ro-j- e

a prohlásil že washingtonský
signál byl neobyčejné silným

Cípríano ('asiro bývalý dik-

tátor Venezuely by zadržen

ňřady na KIlí

Mandu a podroben ncjprvé pří-ú- d

UVhíhVÍ' prohíve ktr-- i 'Vtkon-íl- a

pro ulm přízniví a vKida

lyla na íozjia'í(!li jakího "há-

čku" u'M sAiy mu zahrmíla do

zciní píulup CaHfro nfím jí po-

mohl z rozpaku prohl(í5-fr- "m

x dobrovolní vriHÍ do Kvrojiy a

odforu iAy' Mpojcní Htfily za-

kryly wu hu avohody v

sklili přístavu forujm ílof-- —

rntidi'Ht a úřady waHhirigtotinkí

ídlidí so osoby Ciistrovy al!

převládal ii')hJ-- h' j''d do Spo-

jených Kfalfi koutí pikle irotí

nynjií vlidí r

fwwy kd f

jeho ííť'ku zavládl kon'('ní mír a

pokoj Vláda íc mohla 'astra
Jilííhití a H prviďdi dúkíizoh

píklfi jTotí přlfdkí vládí z

m' jfj vyvezli ď prcsídi-n- t d

ž'! jí jsin'' ni"lí s tímto řlo-vrkc-

víc n'pííj'iniioMl nz hy-l- o

hhn poněvadž jako pr'sid'iit
Vnzii'ly a pozdí ji diktátor stá-4- "

hro jíl proti Spoj Htátfini a

mír s Mvjopnii - staví

niiii'i kí zájoiy v "p[f'fdí což hy

snadno bylo mohlo přivodili snil
ku pří vymáhaní íonro ovy

doklrinv Ca Míro nevrátí m do

í'niii'íc odkud píiji'1 l do Ní

m' ka

Jíiu-- 'Jí prohíiii'i skoncdo

ii'ct(d pullelí spolkuvo vlády a

pokladník onamujtf } ti minu-li- h

Mi!t nťf i A bylo vydánu jtit
ni o 1! mílliony Ut) imi bylo pil-joif- t

ÍYÍjalti stí í Mfiii millíoniV

což j'H '
r niillíonft nI' jm v

trže m' íi-- d rokxiu V minu

l'rii foiliálníťt iofit utílti tládtt

drficil J1 milliini lelili) r'k bil

di ní rJUiu V pokladní jet
l itu 110 milliniií) na Itntnyu"! I i l

li o 1) mdl vl' in i př'd ruki iii

Wall Hireet oiiiimil pli
skuiiéiid roku h i"k 1'UJ bl
plil bili i telliii kUhýiu n lil lil- -

iiá itátltlki iit yákMiiilýi lt r

liik i V Va rop Ji t iiitjuMaP k

peiiťí a im yirki banky Ivrdl

l it) m' l'l tlím pti' iťusÍ len-

iví Úkn# Vklady Vi tiko kjř h

bank )dM& V iriuí l Nk) U sl4

lih ilonpsjl kďiti Váé bHiik

ivv )il) li lienl práttl lietp
ini rtnaiiíiii i před pn hU)l i

itl- h li loíl U blldrt iMH ÍřnUll
ird !llk p'liJí lit iVrvmn

li'piidv biidoi írltni V I d

4 v)i řjl ťirtky l ilUdoipM
HHiiv dun l' frlHi4 bíA V

NeW Yiuku liuuíllími M V

mlllimt d llia kopuli
odhiř l po

iimft-- iďJřVřidtn pd4iií
lidullstmá bsnkiMkr lk IV slil

Irilíh) ertliflkiln tdsvioi lu lí

iii intui jl lak dtkoiisU

lo i)vi hUtnt fnl) i Mk t

dhii olbir rldi l nlí#

prtívý & Uirv(t dlíktívové porno

é 'vnkoviwího kkiti jím ukázalí

iH'p&ínvn odchylku na jlaow
utUUi v rylíw 'U nSst mvý padc
ÍAí jfMi MiwSmpiifoiífiím od ro

ku iwn obyvMiyin TnUdy m

vyskytl v rírkulad padílftíé
nUtvky h hlavou presidenta Mou

ro-- a kturé hyly vtibw wmrm

ytihlAtiy SI kdž w papír na-mo-íl

tt řoJoupal ahledano bylo
í js--u stovky U'p'my m dvou dí

Ifi n h:dváhíií nitky mezí oUih

Vloženy Tlaižtj pfitnAmm jaou

padíl4ny nyníjSÍ pítídollaroví
bankovky jíoku JHlig vláda od

volala cirkulace v&cebny stov-

ky s hlavou Mooro}-oo- u fioŽ bylo

pomírní analné ale a pítkami hy
to bylo velmi ohlížno lícťktívo-v- í

fthUl dví paJílanís bankovky v

Nw Yorku a cIA řa-J- a ruglcp-íU'- h

alídííů jwslána po stopí
— m dalek ti v ft ft příruíhdi

saržanta sníinovny poslanců na5c-h-o

kongresu jíž H dní hUdd Wm

íto''kí'fdl'ra aby rnu doručili ob-

šil ku před vyhoř vyMřujM le-uH- ní

trust al všechno marné —

Nyní m prohlašuj? 2o odjel Jto-eke-
fí

Jher na ví jaolití na ostro-

vy Konífrftss uvažujij
o tom vystavili na níj zatykaí

- President Taft doslal první

pawdovou zásilku a ic dar od

Johna Wanatnakera 1'hílalel- -

phm V krásním k ožením pou-

zdře 4H zltttýek lžííck so znaky

každího státu Urďs t jednu vel-

kou Jzí s odznakem Spoj Států

— JJb) výkazu řfdítelo vládní

mincovny dobylo 'w v rnct 1012

na cf(a uvítí za 4o''í míli dolla-

ru zlata eož jest o 5 a půl míli

dollaru víee než v ro'ío líJll

líýval president Itoosevelt

připravuje pro tisk ví remínís-eeic- -

JJÍlílio domu a mezí ni-

mi budit prý uveřejníři líž dopis
od eÍNíiře japoiiskího v nímž pro-sí- l

IJoowveltrt aby vystoupil eo

sirostřodkovatel mezi Japanem a

líiihk im v dohfi války mezi obí- -

ma řnoeiioslini V dopise tom

MiiHit llílo oznamoval presidentu
h Japan ifinuže dále jest úplní
vyíerpin a nebude li brzy zjed-

nán roír bude lo jeho zkázou Od

tí doby dely prý se íetní pokusy
se strany japonskí vlády why

líonseyidt dopis tn vrátil
-- - Novoroíní reeepe v Hílím

donií ve Wadhíntftoní odbývaná
dne J ledna byla jako obyčejní
velkolepou ("'lenoví iiejvySnílio

polkového soudil záistupei eizíeh

zemí vojsko a uddlvo bylo příja-dá- b

tu presidentem nesledovali
i r t
elelinVi KOlljl a na iconee o- -

beeeiist vo kierého prošlo píijí- -

inaej síni níkolik tísí 1'an Taft

víem jiodal ruku Sekretář státu

Kunu dával MiuLromou IiomIíhu

pru i ilíjihanatv

lo V'axliin}'tnu dostavil

se zvlábtní kuiýr presidenta Ma-

děro Mexiko který iik"! tajnou

porado u presideiitii a sekretáře
Kilové Není známo o eo se jed-

nalo ale SÍ se žn prixident Taft

tu zádnýeh obolmmll v Mexiku

niyaKrníí ale neeliá svímii
volnou ruku Vdor trnuu

liilí preidenlu hlbií tvrdl h by

rád pomohl xjeiluuli v soiuední
k

iepnblí'i? pořádek a uitAvá h
btidrf musi t kiuieční k intrr vi in i

dojili ide lieeliea pri lieeliat i úřad

svinul liáilupii s válkou rndí
Iniioit

— HeiiAtur Jeřř Ditu % Ar

kansasu ei(ii'„ uUd% ritiHii

tnl HÍ'1 dmi H dn v lilllt)
lí'K k Alk l'muhl biijoviivia
ib uieiitem v ihuuS iiiti h Huhm

a liji liedbsl n llikeltt m deen-riii-

lobtihi nritlktMtiekébii i'e

sít lickdy iiiluvíl lak jako do-lo- s

fiíiiuA v fttrti 1 1 1 4 1 S

Ho l nniidteiio pruli korHir' iui k

"kl iiMUiáliiA'' hulialjím lidem
KilVti thtk V MlUtlI kVýlII lltollUt

iivm ldni! "My udiiliiti
b Iskuy llu b jku IIh kiíel
Pr vdl oiitlnvť olejní lnil
t Alem Al ksiisMik Jr-din-a r

U kleroil jIU liikolelt iui k lo

ttoi illi povulil puio poval ii U

p j irtM4 udlll lt eltálld tlil

imiooi d i ikliifloi uhni JI

jlli ied pukli! pru UtHkrřelU l
i ihideďi sk ti írlů
bvih r A1 %M ř'i kulu Uiaí
n nuinl teiiAptřt iu f H

hjítll !' on i lohit ioAIi S

11 S'„i slU 1 lí votoi' v id
i b kt Latfh-- l lioiitf kiiuiteiif iilIek tt

prou n J(!'I alo jest proto any
so dodržela Mezi senátory opo

síčníiní aíínáse mluvili o tom by

so rodčjí eelý zákon o prňplaví
zmínil vyhovilo se dobrovolní po

Žadavku anglickému než prohrát
před smírčím tribunálem Ní

rí íaaiídy žádají aby ao vymohl

napřed vlastní tribunál v Jlaaxu

jestli m yJilHiUmt před níj před
loží a rozhodní ft ne nemůže sví'
řiti atálířnu tribunálu nyníjfiímu
V tiímž jsou strany iriJcreasovaná

zastoupeny V eelí KvroÍČ jedi-

ní fivýearako nemá na vící zájmu
nemajíc moře a plavby ostatní

národové jsou vesrnía interessová-n- i

— I Krbsko které nyní dosla-

ní ' svůj přístav na moci

— Když národ zaplatil $5000

zvláštním detektivům aby nalili

Wm Itoekcfellcra a doručili mu

obsílku před konressií vyšetřu-jíe- í

výbor přijal advokát Rocke-fellerů- v

obsílku sám dobrovolní

ale prohlásil žo no klient před vý-

bor nedoata ví ponívadŽ může do-

kázali že jest to pro níj fysickou
nemožností "Níkleří konrresHnící

mluví o tom že budou žádali aby
líockefídler prohlídnut byl kornissí

lékařů kontrresem ustanovenou
Kde so tento millionář nalézá ne-

ní donu známo ale tolik ho jíž ny-

ní jeví že jest vítsím než vláda a

lid 8 H

— Kdvvnrd Holt on James vyda-

vatel francouzského časopisu
tidemfoval státnímu

aby ncdeporloval
úřady zadrženého

eorrespodrierita K V Mylius e a

počkal nž James přijede do S S

kuru jede MylhiHC bránili Jak

jsme již sdělili vystěhovaleeké ú- -

řnřy nařídily diporlaci Miliuse

poněvadž byl v Anlii iivízníti pro

urážku na cti spáchanou tiskem v

biberatorii na anglickém králi

Mylius se obrátil k

spolkovým Koudům proti jednaní

vVNlíhovnleekýeh úřadů a James

um jede 1ii pomoci Jest na čase

iily koiiirrcsH zakročil a ustanovil
též 1rest pro vystčliovnleckí úřed

níky za přestoupení zákona po-

něvadž ani kozáeká piketa nedo

volí sj na ruských hranicích víeiy
nex eo nid1eri páru Z V iisliinťto-n- u

dělají teď s lidmi do Ameriky
přijíždějícími
— KoncrreHsník W W AVede

ineyer z Atm Arbor Mieh spá- -

luil samovrnždu vrhnuv se do mo-

ři' s paluby parníku Panama na

páteční cistě nn 1'nnaniu kterou
1'odnikl soudobní s presidentem
jevily se ii ně) záchvaty duševní

poruehv Nn Pnnamí byl dán do

sMtuitoria ji v pátek min týdne
na foirník aby byl dovezen

S S V nestrefené chvíli vrhl

-- e paluby do moře a mrtvolu je

lei vůbec nemohla býlí nalcena
Wedeme v-- bvl v posbdní volbě
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